REQUERIMENTO Nº. 006/2025

JUSTIFICATIVA PARA AUSÊNCIA EM REUNIÃO ORDINÁRIA

ISMAEL ZUKUNELLI, Vereador integrante da Bancada do
Progressistas (PP) e Membro Titular desta Casa Legislativa, com fundamento no art.
7º, § 1º, da Lei Municipal nº 1.214/2024, vem, respeitosamente, à presença de Vossa
Excelência e do Plenário para apresentar justificativa de ausência à Oitava Reunião
Ordinária, realizada no dia 25 de abril de 2025, pelos seguintes motivos:

O parlamentar encontrava-se na cidade de Nova Prata/RS,
em razão de compromissos previamente assumidos na qualidade de representante
da empresa COOCIMAX, junto a clientes e fornecedores, não sendo possível seu
retorno em tempo hábil para participação na referida sessão, em virtude de
imprevistos surgidos durante o deslocamento.

Diante do exposto, requer a acolhida e aceitação da
presente justificativa por parte do Plenário.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores de
Maximiliano de Almeida, 05 de maio de 2025.

Ismael Zukunelli

Vereador - PP